
→
 grafický m

anuál

pracovní verze 31.3.2005



tiráž



úvod o vizuálním
 stylu



obsah



→
 1. logotyp



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou kores-
pondenci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i
vodící linky (v síle 0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

1. logotyp | 1. 1. základní varianta



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

1. logotyp | 1. 2. proporční schém
a



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

1. logotyp | 1. 3. ochanná zóna



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

1. logotyp | 1. 4. rozm
ěrová řada



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

1. logotyp | 1. 5. jednobarevné provedení |jazykové m
utace



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

1. logotyp | 1. 6. logotyp na plochách s různou tonalitou

20 %
3

0 %
4

0 %

5
0 %

6
0 %

70 %



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

1. logotyp | 1. 7. doporučené užití logotypu na různém
 pozadí

pozadí: m
ateriál kůže

pozadí: klidná plocha
pozadí: neklidná plocha

pozadí: P
antone O

range 021C
pozadí: P

antone B
lue 273C

pozadí: P
antone S

ilver 877C



→
 2. znak



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

2. znak | 2. 1. základní varianta |proporční schém
a



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

2. znak | 2. 2.použití znaku spolu s logotypem



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

2. znak | 2. 3.jazykové varianty



→
 3. barevnost, písm

o



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

3. barevnost, písm
o | 3. 1.kodifikace základní barevnosti

Č
ervená

P
antone

®
4

85 C
 

C
M

Y
K

 0 | 100 | 91 | 0
R

G
B

 19
6 | 0 | 3

0
W

E
B

 #
C

4
001E

 

M
odrá

P
antone

®
273 C

 
C

M
Y

K
 100 | 9

4 | 0 | 6
R

G
B

 43 | 43 | 13
0

W
E

B
 #

2B
2B

82 

Š
edá

P
antone

®
C

ool G
ray 7 C

 
C

M
Y

K
 0 | 0 | 0 | 47

R
G

B
 157 | 157 | 161

W
E

B
 #

9D
9D

A
1 

Č
erná

P
antone

®
P

rocess B
lack C

C
M

Y
K

 0 | 0 | 0 | 100
R

G
B

 0 | 0 | 0
W

E
B

 #
000000 



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

3. barevnost, písm
o | 3. 2. základní písm

o A
kzidenz G

rotesk

A
kzidenz G

rotesk C
E

 R
egular  

A
B

C
D

E
FG

H
IJK

LM
N

O
P

Q
R

S
TU

V
W

X
Y

Z
 

abcdefghijklm
nopqrstuvw

xyz
123

45
678

9
0

A
kzidenz G

rotesk C
E

 R
egular Italic  

A
B

C
D

E
FG

H
IJK

LM
N

O
P

Q
R

S
TU

VW
XYZ 

abcdefghijklm
nopqrstuvw

xyz
1

23
4

5
678

9
0

A
kzidenz G

rotesk C
E

 M
edium

A
B

C
D

E
FG

H
IJK

LM
N

O
P

Q
R

S
TU

V
W

X
Y

Z
 

abcdefghijklm
nopqrstuvw

xyz
1234567890

A
kzidenz G

rotesk C
E

 B
old

A
B

C
D

E
F

G
H

IJK
LM

N
O

P
Q

R
S

TU
V

W
X

Y
Z

 
ab

cd
efg

h
ijklm

n
o

p
q

rstu
vw

xyz
1234567890



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

3. barevnost, písm
o | 3. 3. doplňkové písm

o Tim
es

Tim
es N

ew
 R

om
an C

E

A
B

C
D

E
FG

H
IJK

L
M

N
O

PQ
R

ST
U

V
W

X
Y

Z
 

abcdefghijklm
nopqrstuvw

xyz
1234567890

Tim
es N

ew
 R

om
an C

E
 Italic 

A
B

C
D

E
F

G
H

IJK
L

M
N

O
P

Q
R

ST
U

V
W

X
Y

Z
 

abcdefghijklm
nopqrstuvw

xyz
1234567890

Tim
es N

ew
 R

om
an C

E
 B

old

A
B

C
D

E
F

G
H

IJK
L

M
N

O
P

Q
R

ST
U

V
W

X
Y

Z
 

abcdefghijklm
nopqrřstuvw

xyz
1234567890  



→
 4. adm

inistrativní tiskoviny



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 1.  ob

oustranná vizitka obecná s užitím
 logotypu

K
rajský úřad

 K
rálovéhrad

eckého kraje
W

onkova 1
1

4
2

 | 5
0

0
 0

2
 | H

rad
ec K

rálové
tel: 4

9
5

 8
17

 1
1

1
 | fax: 4

9
5

 8
17

 3
3

6
em

ail: p
osta@

kr-kralovehrad
ecky.cz

w
w

w
. kr-kralovehrad

ecky.cz

H
rad

ec K
rálové R

eg
ional A

uthority
W

onkova 1
1

4
2

 | 5
0

0
 0

2
 | H

rad
ec K

rálové |C
Z

P
hone: +

4
2

0
 4

9
5

 8
17

 1
1

1
| Fax: +

4
2

0
 4

9
5

 8
17

 3
3

6
em

ail: p
osta@

kr-kralovehrad
ecky.cz

w
w

w
. kr-kralovehrad

ecky.cz



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 2. ob

oustranná vizitka na jm
éno s užitím

 logotypu

Ing
. Jm

éno P
říjm

ení
funkční zařazení

K
rajský úřad

 K
rálovéhrad

eckého kraje
W

onkova 1
1

4
2

 | 5
0

0
 0

2
 | H

rad
ec K

rálové
tel: 4

9
5

 8
17

 1
1

1
 | fax: 4

9
5

 8
17

 3
3

6
em

ail: j.p
rijm

eni@
kr-kralovehrad

ecky.cz
m

ob
il: 6

0
5

 6
8

2
 4

8
8



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 3. D

L obálka s užitím
 logotypu



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 4. dopisní papír obecný s užitím

 logotypu

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 5. dopisní papír obecný s užitím

 logotypu (čb verze)

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 6. dopisní papír obecný s adresovým

 pásm
em

 s užitím
 logotypu

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: j.prijmeni@kr-kralovehradecky.cz
email: posta@kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Váš dopis značky | ze dne Naše značka Vyřizuje | Linka Hradec Králové



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 7. dopisní papír obecný s adresovým

 pásm
em

 s užitím
 logotypu (čb verze)

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: j.prijmeni@kr-kralovehradecky.cz
email: posta@kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Váš dopis značky | ze dne Naše značka Vyřizuje | Linka Hradec Králové



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 8. faxová zpráva s užitím

 logotypu

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: j.prijmeni@kr-kralovehradecky.cz
email: posta@kr-kralovehradecky.cz

Faxová zpráva

V Hradci Králové dne 13. ledna 2006
Č.j. 45897/VS/2006
Vyřizuje: JUDr. Petr Skála

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 8. ledna 2006, podané u Krajského úřadu dne 9. ledna
2006, sděluji, že tato žádost se nevztahuje k působnosti Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Z tohoto důvodu byla Vaše žádost podle § 14 odst.3 písm.b) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů odložena.

S pozdravem

Ing. Jakub Strnad
vedoucí odboru vnitřní správy 

Od: Pro:
Královéhradecký kraj - Krajský úřad Název firmy
Odbor kancelář hejtmana Ing. Jméno Příjmení
Ing. Jméno Příjmení Fax: +420 495 817 336
Fax: +420 495 817 336 Tel.: +420 495 817 111
Tel.: +420 495 817 111



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 9. interní sdělení s užitím

 logotypu

Interní sdělení

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 8. ledna 2006, podané u Krajského úřadu dne 9. ledna
2006, sděluji, že tato žádost se nevztahuje k působnosti Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Z tohoto důvodu byla Vaše žádost podle § 14 odst.3 písm.b) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů odložena.

S pozdravem

Ing. Jakub Strnad
vedoucí odboru vnitřní správy 

adresát: Jméno Příjmení
ev. č.: 130/01
vyřizuje/linka: Jméno Příjmení/1.000
odbor: název odboru
č. j: 541/A3
datum: 20. 05. 2006 



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 1

0. tisková zpráva s užitím
 logotypu

Krajský úřad Královéhradeckého kraje
Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: posta@kr-kralovehradecky.cz
www. kr-kralovehradecky.cz

Tisková zpráva

Veřejná soutěž na vytvoření jednotného vizuálního stylu Královéhradeckého kraje

Dne 21. prosince 2005 vyhlásil Královéhradecký kraj veřejnou neanonymní soutěž na vytvoření 
jednotného vizuálního stylu, připravenou v odborné spolupráci s Design centrem České republiky.
Předmětem soutěže je navrhnout jednotný vizuální styl pro Královéhradecký kraj, jehož základem
bude značka a logotyp pro tento kraj, případně jím zřízené nebo založené organizační složky 
a právnické osoby. Soutěž je koncipována jako dvoukolová.

Formuláře přihlášek a propozice soutěže jsou zveřejněny na internetových stránkách 
Královéhradeckého kraje v sekcích Kraj -> Veřejná soutěž a Úřední deska.



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 11. ob

oustranná vizitka s užitím
 znaku

Ing
. Jm

éno P
říjm

ení
funkční zařazení

K
rajský úřad

 K
rálovéhrad

eckého kraje
W

onkova 1
1

4
2

 | 5
0

0
 0

2
 | H

rad
ec K

rálové
tel: 4

9
5

 8
17

 1
1

1
 | fax: 4

9
5

 8
17

 3
3

6
em

ail: j.p
rijm

eni@
kr-kralovehrad

ecky.cz
m

ob
il: 6

0
5

 6
8

2
 4

8
8



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 12. D

L obálka s užitím
 znaku



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 13. dopisního papír obecný s užitím

 znaku

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: j.prijmeni@kr-kralovehradecky.cz
email: posta@kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 1

4. dopisní papír obecný s užitím
 znaku (čb verze)

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: j.prijmeni@kr-kralovehradecky.cz
email: posta@kr-kralovehradecky.cz



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 15. dopisní papír s adresovým

 pásm
em

 s užitím
 znaku

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: j.prijmeni@kr-kralovehradecky.cz
email: posta@kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Váš dopis značky | ze dne Naše značka Vyřizuje | Linka Hradec Králové



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 1

6. dopisní papír s adresovým
 pásm

em
 s užitím

 znaku (čb verze)

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Váš dopis značky | ze dne Naše značka Vyřizuje | Linka Hradec Králové

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: j.prijmeni@kr-kralovehradecky.cz
email: posta@kr-kralovehradecky.cz



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 17. faxová zpráva s užitím

 znaku

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: j.prijmeni@kr-kralovehradecky.cz
email: posta@kr-kralovehradecky.cz

Faxová zpráva

V Hradci Králové dne 13. ledna 2006
Č.j. 45897/VS/2006
Vyřizuje: JUDr. Petr Skála

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 8. ledna 2006, podané u Krajského úřadu dne 9. ledna
2006, sděluji, že tato žádost se nevztahuje k působnosti Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Z tohoto důvodu byla Vaše žádost podle § 14 odst.3 písm.b) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů odložena.

S pozdravem

Ing. Jakub Strnad
vedoucí odboru vnitřní správy 

Od: Pro:
Královéhradecký kraj - Krajský úřad Název firmy
Odbor kancelář hejtmana Ing. Jméno Příjmení
Ing. Jméno Příjmení Fax: +420 495 817 336
Fax: +420 495 817 336 Tel.: +420 495 817 111
Tel.: +420 495 817 111



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 1

8. kodifikace vizitky

0 m
m

0 m
m

5 m
m

5 m
m

Ing
. Jm

éno P
říjm

ení
funkční zařazení

K
rajský úřad

 K
rálovéhrad

eckého kraje
W

onkova 1
1

4
2

 | 5
0

0
 0

2
 | H

rad
ec K

rálové
tel: 4

9
5

 8
17

 1
1

1
 | fax: 4

9
5

 8
17

 3
3

6
em

ail: j.p
rijm

eni@
kr-kralovehrad

ecky.cz
m

ob
il: 6

0
5

 6
8

2
 4

8
8

16 m
m

17 m
m

25 m
m

5
0 m

m

24 m
m

81 m
m

17 m
m

42 m
m

0 m
m

0 m
m

H
rad

ec K
rálové R

eg
ional A

uthority
W

onkova 1
1

4
2

 | 5
0

0
 0

2
 | H

rad
ec K

rálové |C
Z

P
hone: +

4
2

0
 4

9
5

 8
17

 1
1

1
| Fax: +

4
2

0
 4

9
5

 8
17

 3
3

6
em

ail: p
osta@

kr-kralovehrad
ecky.cz

w
w

w
.kr-kralovehrad

ecky.cz

16 m
m

5
0 m

m

24 m
m

17 m
m

42 m
m

78 m
m



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 19. kodifikace obálky s užitím

 logotypu

0 m
m

10 m
m

67 m
m

10 m
m

35 m
m



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 20. kodifikace obálky s užitím

 znaku

0 m
m

10 m
m

25 m
m

10 m
m

26 m
m



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 21. kodifikace dopisního papíru s užitím

 logotypu

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: j.prijmeni@kr-kralovehradecky.cz
email: posta@kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

0 mm

15 mm

15 mm 33 mm 72 mm 105 mm 190 mm

272 mm

25 mm

40 mm

51 mm

85 mm

LOM

109 mm

LOM

Vážený pan
Josef Váša
Přepychy 29
517 50 Opočno

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor kancelář hejtmana rozhodl ve věci písemné žádosti 
o poskytnutí informace, kterou s odkazem na zákon č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdější předpisů podal u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne
29.12.2005 žadatel Tomáš Krátký v souladu se zněním § 15 odst.1 zákona č.106 1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdější předpisů takto:

Žádost o poskytnutí informace, kterou podal u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne
29.12.2005 žadatel Tomáš Krátký a v níž se domáhal sdělení kdo je odpovědným zástupcem sítě
provozoven Tom Taylor, se podle § 15 odst.1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdější předpisů, v části, v níž se žadatel domáhá sdělení, kdo je 
v těchto provozovnách odpovědným zástupcem, zamítá.

Jméno Příjmení
funkční zařazení
v rámci úřadu

Váš dopis značky | ze dne Naše značka Vyřizuje | Linka Hradec Králové

29. 1. 2006 60595/VS/2006 Frantová / 256 14. února 2006



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 22. kodifikace faxové zprávy s užitím

 logotypu

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: j.prijmeni@kr-kralovehradecky.cz
email: posta@kr-kralovehradecky.cz

Faxová zpráva

0 mm

15 mm

15 mm 33 mm 72 mm 105 mm 190 mm

272 mm

25 mm

40 mm

58 mm

109 mm V Hradci Králové dne 13. ledna 2006
Č.j. 45897/VS/2006
Vyřizuje: JUDr. Petr Skála

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 8. ledna 2006, podané u Krajského úřadu dne 9. ledna
2006, sděluji, že tato žádost se nevztahuje k působnosti Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Z tohoto důvodu byla Vaše žádost podle § 14 odst.3 písm.b) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů odložena.

S pozdravem

Ing. Jakub Strnad
vedoucí odboru vnitřní správy 

Od: Pro:
Královéhradecký kraj - Krajský úřad Název firmy
Odbor kancelář hejtmana Ing. Jméno Příjmení
Ing. Jméno Příjmení Fax: +420 495 817 336
Fax: +420 495 817 336 Tel.: +420 495 817 111
Tel.: +420 495 817 111



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 23. kodifikace dopisního papíru s užitím

 znaku

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: j.prijmeni@kr-kralovehradecky.cz
email: posta@kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

0 mm

15 mm

15 mm 30 mm 105 mm 190 mm

272 mm

31 mm

51 mm

85 mm

LOM

109 mm

LOM

Vážený pan
Josef Váša
Přepychy 29
517 50 Opočno

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor kancelář hejtmana rozhodl ve věci písemné žádosti 
o poskytnutí informace, kterou s odkazem na zákon č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdější předpisů podal u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne
29.12.2005 žadatel Tomáš Krátký v souladu se zněním § 15 odst.1 zákona č.106 1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdější předpisů takto:

Žádost o poskytnutí informace, kterou podal u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne
29.12.2005 žadatel Tomáš Krátký a v níž se domáhal sdělení kdo je odpovědným zástupcem 
sítě provozoven Tom Taylor, se podle § 15 odst.1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdější předpisů, v části, v níž se žadatel domáhá sdělení, kdo je 
v těchto provozovnách odpovědným zástupcem, zamítá.

Jméno Příjmení
funkční zařazení
v rámci úřadu

Váš dopis značky | ze dne Naše značka Vyřizuje | Linka Hradec Králové

29. 1. 2006 60595/VS/2006 Frantová / 256 14. února 2006



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 24. kodifikace faxové zprávy s užitím

 znaku

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
email: j.prijmeni@kr-kralovehradecky.cz
email: posta@kr-kralovehradecky.cz

Faxová zpráva

0 mm

15 mm

15 mm 30 mm 105 mm 190 mm

272 mm

31 mm

58 mm

109 mm V Hradci Králové dne 13. ledna 2006
Č.j. 45897/VS/2006
Vyřizuje: JUDr. Petr Skála

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 8. ledna 2006, podané u Krajského úřadu dne 9. ledna
2006, sděluji, že tato žádost se nevztahuje k působnosti Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Z tohoto důvodu byla Vaše žádost podle § 14 odst.3 písm.b) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů odložena.

S pozdravem

Ing. Jakub Strnad
vedoucí odboru vnitřní správy 

Od: Pro:
Královéhradecký kraj - Krajský úřad Název firmy
Odbor kancelář hejtmana Ing. Jméno Příjmení
Ing. Jméno Příjmení Fax: +420 495 817 336
Fax: +420 495 817 336 Tel.: +420 495 817 111
Tel.: +420 495 817 111



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 25. záhlaví elektronické pošty

D
obrý den,

sděluji inform
ace ohledně návrhu a výroby inform

ačních tabulí.

R
ada K

H
 kraje schválila jako dodavatele návrhu a výroby tabulí V

aši firm
u. Takže m

ohou začít práce na další specifikaci.

Z
V

aší strany budem
e očekávat m

j. i návrh barevného zvýraznění turisticky zajím
avých územ

í – viz e-m
ail p. K

uchařová. 

D
ále by m

ě zajím
alo, co znam

ená u návrhu tabulí „bez prořezu po stranách“.

T
ěším

 se na brzkou odpově
 a upřesnění návrhu.

Z
draví

K
ratochvílová

Ing
. V

lasta K
ratochvílová

od
d

ělení cestovního ruchu

K
rajský úřad

 K
rálovéhrad

eckého kraje

W
onkova 1

1
4

2
 | 5

0
0

 0
2

 | H
rad

ec K
rálové

tel: 4
9

5
 8

17
 1

1
1

 | fax: 4
9

5
 8

17
 3

3
6

em
ail: v.kratochvilova@

kr-kralovehrad
ecky.cz

m
ob

il: 6
0

5
 6

8
2

 4
8

8



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 26. průkaz a visačka zam

ěstnance

In
g

. Jm
é

n
o

 P
říjm

e
n

í
funkční zařazení

In
g

. Jm
é

n
o

 P
říjm

e
n

í
funkční zařazení

číslo ob
čanského p

růkazu:....................................

d
atum

 vystavení p
růkazu:.......................................

řed
itel(ka) K

rajského úřad
u:...................................

...................................

In
g

. Jm
é

n
o

 P
říjm

e
n

í
funkční zařazení

průkaz zam
ěstnance

průkaz zam
ěstnance

rubová strana průkazu
visačka zam

ěstnance



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

4. adm
inistrativní tiskoviny | 4. 27. razítka

K
rálo

vé
h

rad
e

cký kraj
K

rajský úřad
 K

rálovéhrad
eckého kraje

W
onkova 1

1
4

2
 | 5

0
0

 0
2

 | H
rad

ec K
rálové

IČ
O

: 70
8

8
9

5
4

6
 | D

IČ
: C

Z
–70

8
8

9
5

4
6

 

razítko se znakem
 kraje

razítko s m
alým

 znakem
 Č

R
razítko s adresou



→
 5. prezentační aplikace



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 1. plakát výškový (fotografický)

Dovolujeme si vás pozvat na:

Den otevřených dveří

25 | 5 | 2006
Wonkova 1142 | info tel: 495 817 111

Během tohoto dne si budete moci od 10.00 do 18.00 hod. prohlédnout všechny prostory Krajského
úřadu nebo ze zůčasnit některé z akcí, které jsme pro Vás v rámci Dne otevřených dveří připravili:

11.00 - 13.00 | beseda se zastupiteli Královéhradeckého kraje
14.00 - 15.00 | představení nové koncepce cestovního ruchu
15.00 - 16.00 | setkání s představiteli Evropského spolkového domu
16.30 - 18.00 | slavnostní vernisáž výstavy „Život v králově podhradí“ 

fotografa Tomáše Krátkého, vystoupí jazzová skupina Hobit’s



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 2. plakát šířkový (grafický)

10/07/06
M

ezinárodní turné více jak 120-ti D
J’S

 z Č
eské republiky, 

N
ěm

ecka, P
olska a R

akouska.

m
ísto konání: 

H
radec K

rálové |K
licperovo divadlo od 16.00 hod.

pořádá:
agentura A

rtM
usic (w

w
w

.artm
usic.cz)

vstupenky distribuje: 
A

rtM
usic |K

licperovo divadlo

partnerem
 destivalu je:



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 3. tém
atická brožura (přední strana)

n
e

jvyšší čas 
p

ro
 ce

stu
 d

o

K
R

Á
LO

V
É

H
R

A
D

E
C

K
É

H
O

 
R

E
G

IO
N

U

K
R

K
O

N
O

Š
E

K
rkonoše se nacházejí na severovýchod

ě Č
ech

podél státní hranice s P
olskem

.H
ranice vede po

hlavním
 

hřebeni 
hor. 

K
rkonoše 

jsou 
rozlohou

pom
ěrně m

alé, vytvářejí souvislé pásm
o asi 4

0 km
dlouhé a 20 km

 široké. Č
eská část K

rkonoš zaují-
m

á asi dvě třetiny celkové plochy pohoří.
N

a územ
í regionu se nachází především

 hřebeny
K

rkonoš s nejvyšší horou Č
eské R

epubliky - S
něž-

kou (16
02 m

) a s pram
enem

 evropského veleto-
ku Labe. K

 nejcennějším
 pokladům

 regionu patří
jedinečná severská tundra na hřebenech hor (např.
Ú

pské rašeliniště), vzácná flóra a fauna, ale také
řada pam

átek budního hospodaření a lidové archi-
tektury, jako například v P

asekách nad Jizerou, stej-
ně jako několik historicky a urba nisticky zajím

avých
m

ěst v podhůří, jako jsou Vrchlabí, Trutnov, Jilem
-

nice, H
ostinné, K

ow
ary a další.

další regiony

zm
enšeno na 70%



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 4. tém
atická brožura (zadní strana)

další regiony

K
R

K
O

N
O

Š
E

K
rkonoše se nacházejí na severovýchod

ě Č
ech p

od
él státní hra-

nice s P
olskem

.H
ranice vede po hlavním

 hřebeni hor. K
rkonoše jsou

rozlohou pom
ěrně m

alé, vytvářejí souvislé pásm
o asi 4

0 km
 dlouhé a

20 km
 široké. Č

eská část K
rkonoš zaujím

á asi dvě třetiny celkové plo-
chy pohoří.
D

o K
rkonoš se nejlépe dostanete po silnici. Z

 P
rahy Vám

 cesta bude
trvat autem

 přibližně 1.5 hod, autobusem
 asi 2.5 hodiny (jízdní řády).

M
ůžete

také využít tři silniční hraniční přechody z P
olska. 

V
lakové sp

ojení d
o K

rkonoš je zd
louhavé a nep

ravid
elné. K

oneč-
né stanice

jsou v H
arrachově, Vrchlabí a S

vobodě nad Ú
pou.

N
a územ

í regionu se nachází především
 hřebeny K

rkonoš s nejvyšší
horou Č

eské R
epubliky - S

něžkou (1602 m
) a s pram

enem
 evropského

veletoku Labe. K
 nejcennějším

 pokladům
 regionu patří jedinečná sever-

ská tundra na hřebenech hor (např. Ú
pské rašeliniště), vzácná flóra a

fauna, ale také řada pam
átek budního hospodaření a lidové architek-

tury, jako například v P
asekách nad Jizerou, stejně jako několik histo-

ricky a urba nisticky zajím
avých m

ěst v podhůří, jako jsou Vrchlabí, Trut-
nov, Jilem

nice,H
ostinné, K

ow
ary a další.

N
epříliš velké územ

í K
rkonoš slouží ročně k letní i zim

ní rekreaci m
ili-

onům
 návštěvníků, kteří zde naleznou nepřeberné m

ožnosti sportov-
ního i kulturního vyžití. 

D
o K

rkonoš se nejlépe dostanete po silnici. Z
 P

rahy Vám
 cesta bude

trvat autem
 přibližně 1.5 hod, autobusem

 asi 2.5 hodiny (jízdní řády).
M

ůžete
také využít tři silniční hraniční přechody z P

olska. 
V

lakové sp
ojení d

o K
rkonoš je zd

louhavé a nep
ravid

elné. K
oneč-

né stanice
jsou v H

arrachově, Vrchlabí a S
vobodě nad Ú

pou.

Vážení přátelé,

zvu Vás co nejsrdečněji do našeho regionu a dovo-
luji si toto oslovení, protože věřím

, že v našem
 kra-

ji naleznete krom
ě zvolených turistických cílů též

přátelské 
prostředí. 

K
rálovéhradecký 

kraj 
m

á
opravdu vše, co současný ná-vštěvník hledá a
potřebuje. M

ůže se pochlubit tak velkým
 m

nožstvím
kulturních a přírodních pam

átek a zajím
avostí, jako

m
álokterý jiný kraj. P

o celá staletí byly přírodou a
člověkem

 utvářeny a vytvářeny jednotlivé prvky i
celé části jeho územ

í. Jeho součástí jsou tři turis-
tické perly na náhrdelníku krás Č

eské republiky -
tři turistické regiony zasahující do jeho územ

í - Č
es-

ký ráj, K
rkonoše a Východní Č

echy. 

Ing. P
avel B

radík
hejtm

an K
rálovéhradeckého kraje



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 5. hlavička krajského periodika

čtvrtletní zpravodaj K
rálovéhradeckého kraje | březen 2006 | číslo 1 | V. ročník | zdarm

a

K
raj navštívil 

velvyslanec 
U

S
A

 

| 2 |

R
adní podpořili 

likvidaci skládky 
u Fom

y

| 3 |

K
raj přispěje 

škole na opravu 
stropu

| 4 |

S
tudentům

 
ve D

voře slouží 
opravené hřiště

| 6 |

G
ranty naučí 

studenty uskutečnit
projekty

| 7 |

S
lo

vo
 h

ejtm
an

a
K

raj navštívil velvyslanec U
S

A
 a zástupci am

erické
obchodní kom

ory Velvyslanec U
S

A
 W

illiam
 J. C

abaniss a
výkonný ředitel A

m
erické obchodní kom

ory v Č
eské repub-

lice W
eston S

tacey se včera v H
radci K

rálové setkal s krá-
lovéhradeckým

 hejtm
anem

 P
avlem

 B
radíkem

, zástupci
m

ěsta a tam
ním

i podnikateli.
A

m
erický velvyslanec se během

 své návštěvy zúčast-
nil jednání u kulatého stolu. O

 podm
ínkách podnikání v K

rá-
lovéhradeckém

 kraji či o prioritách kraje v oblasti ekono-
m

ického rozvoje diskutoval se zástupci královéhradeckých
podnikatelů a firem

. „D
íky spolupráci s am

erickou obchod-
ní kom

orou již m
ěli podnikatelé v našem

 kraji m
ožnost

zúčastnit se sem
inářů či jednat například o m

ožnostech



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 6. layout krajského periodika

čtvrtletní zpravodaj Královéhradeckého kraje | březen 2006 | číslo 1 | V. ročník | zdarma

Prohlídky v sídle krajského úřa-
du budou začínat vždy v 10, 12,
14 a 16 hodin před recepcí.
Návštěvníci dostanou při pro-
hlídce propagační materiály,
pro zájemce bude také připra-
vena vědomostní soutěž.

Mimo to budou moci lidé v sále
zastupitelstva shlédnout po celý
den film, který vznikl během her
zimní olympiády, jež se letos v
zimě konala v Královéhradeckém
kraji. Během celého dne budou
dveře kanceláří úředníků králové-
hradeckého krajského úřadu otev-
řené. Lidé tak uvidí zaměstnance
úřadu při práci. Zavřené budou
jen kanceláře, v nichž budou pro-
bíhat jednání, která svojí povahou
ze zákonných či jiných vážných
důvodů přítomnost veřejnosti vylu-
čují. Den otevřených dveří pořádá
posledního května velká většina
krajských úřadů po celé České
republice.

Zdravotníci informovali hejt-
mana o týdnu neklidu. Zástupci
krajského krizového štábu zdra-
votníků dnes informovali králové-
hradeckého hejtmana Pavla Bra-
díka jako nejvyššího představitele
Královéhradeckého kraje o prů-
běhu právě probíhajícího týdne
zdravotnického neklidu.Podle pro-
testujících lékařů je v současné
době ohrožena kvalita a dostup-
nost zdravotní péče. Zdravotníci
chtějí udržet dobré vztahy mezi
lékaři a pacienty. Protestující

zdravotníci královéhradeckého
hejtmana ubezpečili, že nejsou
organizováni žádnou politickou
stranou. Královéhradecký hejt-
man vyjádřil protestujícím zdra-
votníkům podporu. „Argumenty
protestujících zdravotníků chápu
a souhlasím s nimi. Situace v tak
citlivé oblasti jakou je zdravotnic-
tví se dnes zbytečně politizuje a
vnáší se do ní neklid. I proto je pro
mě velice důležité ujištění lékařů,
že jejich protesty neomezí pro
pacienty dostupnost a kvalitu
jejich péče,“ sdělil královéhra-
decký hejtman. 

Královéhradečtí zdravotníci pře-
dali hejtmanovi informace, ve kte-
rých v pěti bodech shrnují své
výhrady vůči současnému smě-
řování českého zdravotnictví. Pod-
le nich v poslední době dochází k
centralizaci moci v oblasti zdra-
votnictví bez systémotvorného
konsenzu všech organizací.
„Finanční krize Všeobecné zdra-
votní pojišťovny se prezentuje jako
z větší části zažehnaná. Přitom se
ale jedná pouze o přesuny finanč-
ních prostředků z nadcházejících
období, které bude pojišťovna vra-
cet nebo o jednorázovou pomoc
státu z veřejných prostředků.
Úhradová vyhláška, která ve svém
důsledku poškozuje pacienta a
omezuje diagnostické a léčebné
možnosti lékařů, se sice noveli-
zovala. Šlo však pouze o kosme-
tickou úpravu. Neziskové nemoc-
nice – aniž by samotná podstata

neziskovosti byla špatná – mají
vnést ministerské direktivy a
nejsou pak jednou z možností
rovnou pro všechny. Dochází tak
k vyloučení řady zdravotnických
zařízení ze systému zdravotního
pojištění a tím k jejich faktické likvi-
daci. V principu je ohroženo i svo-
bodné lékařské povolání,“ infor-
moval mimo jiné mluvčí krajského
krizového štábu zdravotníků Petr
Šubrt. 

Radní kraje a Hradce podpo-
řili likvidaci skládky u Fomy
V pondělí 22. května se v Hradci
Králové sešli ke společnému jed-
nání členové Rady Královéhra-
deckého kraje a Rady města
Hradec Králové. Diskuze se mimo
jiné týkala společných zájmů obou
samospráv včetně problematiky
zařízení na energetické využití
odpadů v Opatovicích nad
Labem, přivedení dálnice D11 do
Hradce Králové a napojení na
rychlostní komunikaci R35 či
společného postupu při likvidaci
skládek nebezpečného odpadu v
Hradci Králové a jeho okolí. „Je
důležité, že se obě rady shodly na
bezodkladné likvidaci skládky
nebezpečného odpadu v areálu u
Fomy. Tato skládka leží v blízkos-
ti centra krajského města a je nut-
né ji urychleně zlikvidovat. Nákla-
dy odhadují zástupci Hradce
Králové na zhruba 500 milionů
korun.Vynaložené prostředky
budeme stejně jako při zabezpe-
čení nebezpečných látek v Lib-

Kraj navštívil 
velvyslanec 
USA 

| 2 |

Radní podpořili 
likvidaci skládky 
u Fomy

| 3 |

Kraj přispěje 
škole na opravu 
stropu

| 4 |

Studentům 
ve Dvoře slouží 
opravené hřiště

| 6 |

Granty naučí 
studenty uskutečnit
projekty

| 7 |

Slovo hejtmana
Kraj navštívil velvyslanec USA a zástupci americké

obchodní komory Velvyslanec USA William J. Cabaniss a
výkonný ředitel Americké obchodní komory v České repub-
lice Weston Stacey se včera v Hradci Králové setkal s krá-
lovéhradeckým hejtmanem Pavlem Bradíkem, zástupci
města a tamními podnikateli.

Americký velvyslanec se během své návštěvy zúčast-
nil jednání u kulatého stolu. O podmínkách podnikání v Krá-
lovéhradeckém kraji či o prioritách kraje v oblasti ekono-
mického rozvoje diskutoval se zástupci královéhradeckých
podnikatelů a firem. „Díky spolupráci s americkou obchod-
ní komorou již měli podnikatelé v našem kraji možnost
zúčastnit se seminářů či jednat například o možnostech
inovace s podnikateli z amerického státu Minnesota,“ řekl
královéhradecký hejtman Pavel Bradík. 

Americký velvyslanec navštívil v Hradci továrnu Tech-
nistone a setkal se také se zástupci královéhradeckých uni-
verzit či s novináři. Den otevřených dveří na krajském úřa-
du bude posledního května Navštívit pracovnu hejtmana
či jednací sál krajských zastupitelů? Ve středu 31. květ-
na, kdy se na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje
koná Den otevřených dveří, to bude možné pro každého
návštěvníka sídla kraje. Veřejnost bude mít příležitost pro-
hlédnout si také prostory nově pronajatých dvou pater v
budově v Pražské ulici, bývalém ZVU.

Kraj navštívil velvyslanec USA a zástupci americké obchodní komo-
ry Velvyslanec USA William J. Cabaniss a výkonný ředitel Americké
obchodní komory v České republice Weston Stacey se včera v Hrad-
ci Králové setkal s královéhradeckým hejtmanem Pavlem Bradíkem,
zástupci města a tamními podnikateli. Americký velvyslanec se během
své návštěvy zúčastnil jednání u kulatého stolu. O podmínkách pod-
nikání v Královéhradeckém kraji či o prioritách kraje v oblasti ekono-
mického rozvoje diskutoval se zástupci královéhradeckých podnikatelů
a firem. „Díky spolupráci s americkou obchodní komorou již měli pod-
nikatelé v našem kraji možnost zúčastnit se seminářů či jednat napří-
klad o možnostech inovace s podnikateli z amerického státu Minne-
sota,“ řekl královéhradecký hejtman Pavel Bradík. Americký velvyslanec
navštívil v Hradci továrnu Technistone a setkal se také se zástupci krá-
lovéhradeckých univerzit či s novináři. Den otevřených dveří na kraj-
ském úřadu bude posledního května.

Navštívit pracovnu hejtmana či jednací sál krajských zastupitelů?
Ve středu 31. května, kdy se na Krajském úřadu Královéhradeckého
kraje koná Den otevřených dveří, to bude možné pro každého návštěv-
níka sídla kraje. Veřejnost bude mít příležitost prohlédnout si také pro-
story nově pronajatých dvou pater v budově v Pražské ulici, bývalém
ZVU. „Královéhradecký krajský úřad rozhodně není uzavřenou institu-
cí, kterou lidé nemohou během roku běžně navštívit. Stále se ale set-
káváme s lidmi, kteří ještě přesně nevědí, co by pro ně mohl krajský
úřad či Královéhradecký kraj udělat, jakou roli dnes kraje vlastně hra-
jí. Navštívit pracovnu hejtmana či jednací sál krajských zastupitelů? Ve
středu 31. května, kdy se na Krajském úřadu Královéhradeckého kra-
je. Navštívit pracovnu hejtmana či jednací sál krajských zastupitelů?
Den otevřených dveří. Stále se ale setkáváme s lidmi, kteří ještě přes-
ně nevědí, co by pro ně mohl krajský úřad či Královéhradecký kraj udě-
lat, jakou roli dnes kraje vlastně hrají. Navštívit pracovnu hejtmana či
jednací sál krajských zastupitelů?

Ze sedla kola

Pivovar: konec demolice



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 7. prezentace P
ow

er point

| 1 |

Tuzem
ské prezentace 

K
rálovéhradeckého 

kraje

| 2 |

E
uroregion Tour 2006

| 3 |

V
e dnech 16.03. - 18.03.2006 se již tradičně 

konal na znovu zrekonstruovaném
 výstavišti 

6. ročník veletrhu cestovního ruchu 
E

uroregionTour 2006. 

| 4 |
vizualizace prezentačního stánku



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 8. w
eb

ové stránky



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 9. potisk C
D

 obalu a b
ookletu 

→
 název projektu

evidenční číslo

H
R

A
D

E
C

 K
R

Á
LO

V
É

M
etropole východních Č

ech leží na okraji polabské nížiny na soutoku Labe s O
rlicí. N

adm
ořská výš-

ka nejvyššího m
ísta - m

akovice 70,5 m
 vysoké B

ílé věže na Velkém
 nám

ěstí je 317,3
6 m

.n.m
. a nej-

nižšího m
ísta ve m

ěstě - vyústění vodoteče do Labe je 225,03 m
.n.m

. N
a více než stovce čtvereč-

ních kilom
etrů zd

e žije 1
0

0
.0

0
0

 ob
yvatel. S

ídlo obchodu, bankovnictví a správních institucí
regionálního i celostátního význam

u. C
entrum

 školství a kultury. 

H
istoricky jed

no z nejvýznam
nějších střed

ověkých m
ěst v Č

echách.
Ve 14. století věnné a sídelní m

ěsto českých královen Elišky R
ejčky a Elišky

P
om

ořanské. S
třed m

ěsta
s m

noha m
alebným

i uličkam
i, věžem

i, schodišti, nám
ěstím

i a zbytky opevnění je pam
átkovou rezer-

vací. G
otická katedrála sv. D

ucha (14.stol.). R
enesanční B

ílá věž (16.stol.) s druhým
 největším

 zvo-
nem

 v Č
echách A

ugustinem
. B

arokní kaple sv.K
lim

enta, jezuitská kolej, biskupská rezidence (pře-
lom

 17.-18.stol.). R
enesanční, barokní a klasicistní dom

y na středověkých gotických parcelách. 



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 1
0. potisk D

V
D

 obalu a b
ookletu

→
 název projektu

evidenční číslo

H
R

A
D

E
C

 K
R

Á
LO

V
É

M
etropole východních Č

ech leží na okraji polabské nížiny na soutoku Labe s O
rlicí. N

adm
oř-

ská výška nejvyššího m
ísta - m

akovice 70,5 m
 vysoké B

ílé věže na Velkém
 nám

ěstí je 317,3
6

m
.n.m

. a nejnižšího m
ísta ve m

ěstě - vyústění vodoteče do Labe je 225,03 m
.n.m

. 
N

a více než stovce čtverečních kilom
etrů zd

e žije 1
0

0
.0

0
0

 ob
yvatel. 

S
ídlo obchodu, bankovnictví a správních institucí regionálního i celostátního význam

u. C
ent-

rum
 školství a kultury. 

H
istoricky jed

no z nejvýznam
nějších střed

ověkých m
ěst v Č

echách.
Ve 14. století věnné a sídelní m

ěsto českých královen Elišky R
ejčky a Elišky

P
om

ořanské. S
třed

m
ěsta s m

noha m
alebným

i uličkam
i, věžem

i, schodišti, nám
ěstím

i a zbytky opevnění je pam
át-

kovou rezervací. G
otická katedrála sv. D

ucha (14.stol.). R
enesanční B

ílá věž (16.stol.) s
druhým

 největším
 zvonem

 v Č
echách A

ugustinem
. B

arokní kaple sv.K
lim

enta, jezuitská kolej,
biskupská rezidence (přelom

 17.-18.stol.). R
enesanční, barokní a klasicistní dom

y na stře-
dověkých gotických parcelách. 



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 11. potisk C
D

 obalu a nosiče | potisk C
D

 vizitky

www.kr-kralovehradecky.czwww.kr-kralovehradecky.cz



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace| 5. 12. kom
plim

entka |sam
olepka



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 13. poznám
kový blok

Wonkova 1142 | 500 02 | Hradec Králové
tel: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 1
4. potisk porcelánu | potisk podložky pod m

yš 



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 15. potisk hrnku a sklenice



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 1
6. potisk hrnku a sklenice



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

5. prezentační aplikace | 5. 17. potisk dárkových předm
ětů



→
 6. orientační systém



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

6. orientační systém
 | 6. 1. souhrná navigace

| A
0 |

oddělení zdravotnictví  | 002 – 003

oddělení vnitřní správy | 00
4 – 005

| A
1 |

hejtm
an | 101 – 102

zástupce hejm
ana | 103 – 10

4

ředitelka úřadu | 105 – 10
6

odb
or kancelář hejm

ana | 107 – 10
8

odb
or kancelář ředitele | 10

9 – 110

| A
2 |

odb
or regionálního rozvoje, 

územ
ního plánování a stavebního řádu | 200 – 201

oddělení strategického plánování | 202

oddělení investic | 203 – 20
4

odb
or sekretariátu R

egionální rady | 205

zasedací m
ístnost | 20

6

| A
3 |

odb
or m

ajetkoprávní | 3
00 – 3

02

oddělení výkaznictví a financování obcí | 3
03 – 3

0
4

zasedací m
ístnost | 3

05

učebna P
C

 | 3
0

6

oddělení inform
atiky | 3

07

| B
0 |

hejtm
an

Ing. Jm
éno P

říjm
ení | 200

1. nám
ěstek hejm

ana

Ing. Jm
éno P

říjm
ení| 201

2. nám
ěstek hejm

ana

Ing. Jm
éno P

říjm
ení | 202

3. nám
ěstek hejm

ana

Ing. Jm
éno P

říjm
ení | 203

člen rady

Ing. Jm
éno P

říjm
ení | 205

člen rady

Ing. Jm
éno P

říjm
ení | 207

člen rady

Ing. Jm
éno P

říjm
ení| 20

8

výb
or pro regionální rozvoj

Ing. Jm
éno P

říjm
ení | 20

9

výb
or pro dopravu

Ing. Jm
éno P

říjm
ení| 210

| C
0 |

oddělení hodpodářské správy | 001 – 002 

podatelna  | 003

oddělení personálních věcí  | 00
4

| C
1 |

oddělení organizační  | 100

oddělení legistlativní a právní| 101 – 103

zasedací m
ístnost zastupitelstva | 10

4

| C
2 |

odb
or ekonom

ický | 201 – 202

oddělení výkaznictví a financování obcí | 203

| C
3 |

oddělení výkaznictví a financování obcí | 3
00



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

6. orientační systém
 | 6. 2. m

ístní navigace 

| A
0 |

oddělení zdravotnictví  | 002 – 003

oddělení vnitřní správy | 00
4 – 005

| A
1 |

hejtm
an | 101 – 102

zástupce hejm
ana | 103 – 10

4

ředitelka úřadu | 105 – 10
6

odb
or kancelář hejm

ana | 107 – 10
8

odb
or kancelář ředitele | 10

9 – 110

| A
2 |

odb
or regionálního rozvoje, 

územ
ního plánování a stavebního řádu | 200 – 201

oddělení strategického plánování | 202

oddělení investic | 203 – 20
4

odb
or sekretariátu R

egionální rady | 205

zasedací m
ístnost | 20

6

| A
3 |

odb
or m

ajetkoprávní | 3
00 – 3

02

oddělení výkaznictví a financování obcí | 3
03 – 3

0
4

zasedací m
ístnost | 3

05

učebna P
C

 | 3
0

6

oddělení inform
atiky | 3

07

109

název odb
oru

Ing. Jm
éno P

říjm
ení

vedoucí odboru



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

6. orientační systém
 | 6. 3. označení příspěvkové organizace

knihovna

K
rálovéhradeckého

kraje



→
 7. aplikace pro projekt



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

7. aplikace pro projekt | 7. 1.barevnost

základ
n

í in
fo

rm
ace

P
antone

®
4

85 C
 

C
M

Y
K

 0 | 100 | 91 | 0

oblasti:
regiony:

podregiony:

reg
io

n
áln

í ro
zvo

j
(stříbrná)
P

antone
®

C
ool G

ray 7 C
 

C
M

Y
K

 0 | 0 | 0 | 47

tu
ristický ru

ch
P

antone
®

152 C
 

C
M

Y
K

 0 | 51 | 100 | 0

K
rálo

véh
rad

ecko
P

antone
®

273 C
 

C
M

Y
K

 100 | 9
4 | 0 | 6

P
o

d
zvičin

sko
P

antone
®

3
00 C

 
C

M
Y

K
 100 | 43 | 0 | 0

O
rlické h

o
ry

P
antone

®
370 C

 
C

M
Y

K
 6

0 | 0 | 100 | 27

P
o

d
o

rlicko
P

antone
®

376 C
 

C
M

Y
K

 5
6 | 0 | 100 | 0

K
rko

n
o

še 
P

antone
®

45
6 C

 
C

M
Y

K
 0 | 18 | 100 | 43

Č
eský ráj 

P
antone

®
123 C

 
C

M
Y

K
 0 | 3

0 | 9
4 | 0

K
lad

ské p
o

m
ezí

P
antone

®
8

0
6 C

 
C

M
Y

K
 2 | 8

9 | 2 | 0



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

7. aplikace pro projekt | 7. 2.m
apa kraje



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

7. aplikace pro projekt  | 7. 3. inform
ační tabule o kraji



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

7. aplikace pro projekt | 7. 4. prezentační stánek | vizualizace



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

7. aplikace pro projekt | 7. 5. systém
 prezentačních panelů

H
R

A
D

E
C

 K
R

Á
LO

V
É

M
etropole východních Č

ech leží na okraji polabské nížiny na soutoku Labe
s O

rlicí. N
adm

ořská výška nejvyššího m
ísta - m

akovice 70,5 m
 vysoké

B
ílé věže na V

elkém
 nám

ěstí je 317,36 m
.n.m

. a nejnižšího m
ísta ve m

ěs-
tě - vyústění vodoteče do Labe je 225,03 m

.n.m
. 

N
a více než stovce čtverečních kilom

etrů zd
e žije 1

0
0

.0
0

0
 ob

yvatel. 
S

ídlo obchodu, bankovnictví a správních institucí regionálního i celo-
státního význam

u. C
entrum

 školství a kultury. 

H
istoricky jed

no z nejvýznam
nějších střed

ověkých m
ěst v Č

echách.
Ve 14. století věnné a sídelní m

ěsto českých královen Elišky R
ejčky a Eliš-

ky
P

om
ořanské. S

třed m
ěsta s m

noha m
alebným

i uličkam
i, věžem

i, scho
-

dišti, nám
ěstím

i a zbytky opevnění je pam
átkovou rezervací. G

otická kated-
rála sv. D

ucha (14.stol.). R
enesanční B

ílá věž (16.stol.) s druhým
 největším

zvonem
 v Č

echách A
ugustinem

. B
arokní kaple sv.K

lim
enta, jezuitská kolej,

biskupská rezidence (přelom
 17.-18.stol.). R

enesanční, barokní a klasi-
cistní dom

y na středověkých gotických parcelách. 
N

ovější části m
ěsta v 1.pol.20.stol. regulovány a projektovány význam

-
ným

i architekty (J.G
očár, J.K

otěra,O
.Liska). N

ejvýznam
nější starosta m

ěsta
JU

D
r.F.U

lrich. Především
 jejich zásluhou je m

ěsto H
radec Králové ve třicátých

letech nazýváno salónem
 republiky. 

K
R

K
O

N
O

Š
E

K
rkonoše se nacházejí na severovýchod

ě Č
ech p

od
él státní hranice

s P
olskem

. H
ranice vede po hlavním

 hřebeni hor. K
rkonoše jsou rozlo-

hou pom
ěrně m

alé, vytvářejí souvislé pásm
o asi 40 km

 dlouhé a 20 km
široké. Č

eská část K
rkonoš zaujím

á asi dvě třetiny celkové plochy pohoří.
D

o K
rkonoš se nejlépe dostanete po silnici. Z

 P
rahy V

ám
 cesta bude trvat

autem
 přibližně 1.5 hod, autobusem

 asi 2.5 hodiny (jízdní řády). M
ůžete

také využít tři silniční hraniční přechody z P
olska. 

V
lakové sp

ojení d
o K

rkonoš je zd
louhavé a nep

ravid
elné. K

onečné
stanice

jsou v H
arrachově, V

rchlabí a S
vobodě nad Ú

pou (Trutnov).

N
a územ

í regionu se nachází především
 hřebeny K

rkonoš s nejvyšší horou
Č

eské R
epubliky - S

něžkou (1602 m
) a s pram

enem
 evropského vele-

toku Labe. K
 nejcennějším

 pokladům
 regionu patří jedinečná severská

tundra na hřebenech hor (např. Ú
pské rašeliniště), vzácná flóra a fauna,

ale také řada pam
átek budního hospodaření a lidové architektury, jako

například v P
asekách nad Jizerou, stejně jako několik historicky a urba-

nisticky zajím
avých m

ěst v podhůří, jako jsou V
rchlabí, Trutnov, Jilem

nice,
H

ostinné, K
ow

ary a další.

N
epříliš velké územ

í K
rkonoš slouží ročně k letní i zim

ní rekreaci m
ilionům

návštěvníků, kteří zde naleznou nepřeberné m
ožnosti sportovního i kul-

turního vyžití. 

Z
O

O
 D

V
Ů

R
 K

R
Á

LO
V

É

K
dyž byla roku 1946 založena Z

oologická zahrada ve D
voře K

rálové nad
Labem

, nem
ěl zcela jistě nikdo tušení, jakým

i obm
ěnam

i ve své historii
projde. S

tejně tak nikdo nem
ohl vědět, že o m

noho let později bude m
oci

návštěvník Z
O

O
 projít nejen m

ezi živým
i zvířaty, ale že bude m

oci sou-
dobou flóru a faunu porovnávat a pom

ěřovat s tvory pravěku. To vše je
m

ožné díky trvalé expozici obrazů P
ravěk očim

a Z
deňka B

uriana. . 

P
ůvodní zám

ěr předpokládal instalaci 34 rozm
ěrných obrazů do budovy

letohrádku Z
O

O
, ale nejlepší m

alíř pravěku dokončil do své sm
rti ze zam

ýš-
leného m

nožství jen 22 rozm
ěrných pláten. Tyto obrazové rekonstrukce

vznikaly v
rozm

ezí let 1977-1981, definitivně posledním
 B

urianovým
 obra-

zem
 se stal olej Ž

ivot v ordovickém
 m

oři (dokončeno na začátku června
1

9
8

1
). 

P
rotože bylo třeba nahradit scházející vývojové m

om
enty, obrátila se Z

O
O

na národní podnik K
om

enium
 , jenž vlastnil B

urianovy obrazy m
alované

původně pro reprodukci na nástěnné tabule do škol. K
om

enium
 kolekci

34 olejů do D
vora K

rálové nad Labem
 zapůjčilo, později (1994) byly obra-

zy zakoupeny. P
osléze byly získány i dva oleje, jež náleží k vůbec prvním

B
urianovým

 rekonstrukcím
. 

P
O

D
O

R
LIC

K
O

P
rachovské skály patří k takovým

 oblastem
 Č

eské republiky, které m
á kaž-

dý
z nás tak trochu v povědom

í. Jsou součástí toho, jak vním
ám

e svou
zem

i, jsou jedním
 z m

íst, kam
 jezdím

e již od dětství na školní výlety podob-
ně jako do N

árodního m
uzea, N

árodního divadla, nebo třeba do K
utné

H
ory. Je to m

ísto, od nepam
ěti osídlené lidm

i, o jejichž osudech nem
ám

e
žádné zprávy a jejich život rekonstruujem

e podle četných objevených
archeologických nálezů. 

Turistické okruhy nás přehledně provedou P
rachovským

i skalam
i a po vy-

hlídkách odkud m
ůžem

e shlédnout krásné skalní útvary a přírodu tohoto
překrásného koutu Č

eského ráje. 
C

esta I. - M
alý okruh - pro m

éně,hlavně časove, náročnou prohlídku skal
nám

 poslouží kratší asi 1,5 km
 okruh. na okuhu se nachází 1. stoupání a

2 vyhlídky. O
kruh vede nádherným

 prostředím
 C

ísařské chodby. P
ro m

éně
náročné návštěvníky skal.
C

esta II. - Velký okruh - asi nejpopulárnější okruh, který nás provede velkým
m

nožstvím
 atraktivních m

íst P
rachovských skal a pom

ůže nám
 shlédnout

8 z 13. vyhlídek. N
a okruhu je vicero prudkých stoupání a klesání a je sam

o-
zřejm

ě fyzicky náročnější než m
alý okruh.

Již na počátku m
inulého století se ukázalo, že oblast P

rachovských skal
potřebuje nějakou form

u ochrany přírodního prostředí. 



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

7. aplikace pro projekt | 7. 6. leták A
4 na 1x falc |přední strana

KRÁLOVÉHRADECKO

Metropole východních Čech leží na okraji polabské nížiny na soutoku Labe s Orlicí. Nadmořská výška
nejvyššího místa - makovice 70,5 m vysoké Bílé věže na Velkém náměstí je 317,36 m.n.m. a nejniž-
šího místa ve městě - vyústění vodoteče do Labe je 225,03 m.n.m. Na více než stovce čtverečních
kilometrů zde žije 100.000 obyvatel. Sídlo obchodu, bankovnictví a správních institucí regionálního
i celostátního významu. Centrum školství a kultury. 

Historicky jedno z nejvýznamnějších středověkých měst v Čechách.
Ve 14. století věnné a sídelní město českých královen Elišky Rejčky a Elišky Pomořanské. Střed města
s mnoha malebnými uličkami, věžemi, schodišti, náměstími a zbytky opevnění je památkovou rezervací.
Gotická katedrála sv. Ducha (14.stol.). Renesanční Bílá věž (16.stol.) s druhým největším zvonem
v Čechách Augustinem. Barokní kaple sv. Klimenta, jezuitská kolej, biskupská rezidence. Renesanční,
barokní a klasicistní domy na středověkých gotických parcelách. 
Novější části města v 1.pol.20.stol. regulovány a projektovány významnými architekty (J.Gočár,
J.Kotěra,O.Liska). Nejvýznamnější starosta města JUDr.F.Ulrich. Především jejich zásluhou je město
Hradec Králové ve třicátých letech nazýváno salónem republiky. 



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

7. aplikace pro projekt | 7. 7. leták A
4 na 1x falc |zadní strana

KAM NA VÝLET V KRÁLOVÉHRADECKU

Metropole východních Čech leží na okraji polabské nížiny na souto-
ku Labe s Orlicí. Nadmořská výška nejvyššího místa - makovice 70,5
m vysoké Bílé věže na Velkém náměstí je 317,36 m.n.m. a nejnižší-
ho místa ve městě - vyústění vodoteče do Labe je 225,03 m.n.m.
Na více než stovce čtverečních kilometrů zde žije 100.000 oby-
vatel. Sídlo obchodu, bankovnictví a správních institucí regionální-
ho i celostátního významu. Centrum školství a kultury. 

Historicky jedno z nejvýznamnějších středověkých měst v Čechách. 
Ve 14. století věnné a sídelní město českých královen Elišky Rejčky a
Elišky Pomořanské. Střed města s mnoha malebnými uličkami, věže-
mi, schodišti, náměstími a zbytky opevnění je památkovou rezervací.
Gotická katedrála sv. Ducha (14.stol.). Renesanční Bílá věž (16.stol.)
s druhým největším zvonem v Čechách Augustinem. Barokní kaple
sv. Klimenta, jezuitská kolej, biskupská rezidence. Renesanční, barok-
ní a klasicistní domy na středověkých gotických parcelách. 
Novější části města v 1.pol.20.stol. regulovány a projektovány
významnými architekty (J.Gočár, J.Kotěra,O.Liska). Nejvýznamnější

starosta města JUDr.F.Ulrich. Především jejich zásluhou je město Hra-
dec Králové ve třicátých letech nazýváno salónem republiky. 
Metropole východních Čech leží na okraji polabské nížiny na souto-
ku Labe s Orlicí. Nadmořská výška nejvyššího místa - makovice 70,5
m vysoké Bílé věže na Velkém náměstí je 317,36 m.n.m. a nejnižší-
ho místa ve městě - vyústění vodoteče do Labe je 225,03 m.n.m.
Na více než stovce čtverečních kilometrů zde žije 100.000 oby-
vatel. Sídlo obchodu, bankovnictví a správních institucí regionální-
ho i celostátního významu. Centrum školství a kultury. 
Historicky jedno z nejvýznamnějších středověkých měst v Čechách. 
Ve 14. století věnné a sídelní město českých královen Elišky Rejčky a
Elišky Pomořanské. Střed města s mnoha malebnými uličkami, věže-
mi, schodišti, náměstími a zbytky opevnění je památkovou rezervací.
Gotická katedrála sv. Ducha (14.stol.). Renesanční Bílá věž (16.stol.)
s druhým největším zvonem v Čechách Augustinem. Barokní kaple
sv. Klimenta, jezuitská kolej, biskupská rezidence. Renesanční, barok-
ní a klasicistní domy na středověkých gotických parcelách. 

w
w

w
.k

rá
lo

vé
hr

ad
ec

ko
.c

z



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

7. aplikace pro projekt | 7. 8. leták A
4 na 2x falc

TURISTICKÝ RUCH V KRAJI

Metropole východních Čech leží na okraji polabské nížiny na souto-
ku Labe s Orlicí. Nadmořská výška nejvyššího místa - makovice 70,5
m vysoké Bílé věže na Velkém náměstí je 317,36 m.n.m. a nejnižší-
ho místa ve městě - vyústění vodoteče do Labe je 225,03 m.n.m.
Na více než stovce čtverečních kilometrů zde žije 100.000 oby-
vatel. Sídlo obchodu, bankovnictví a správních institucí regionální-
ho i celostátního významu. Centrum školství a kultury. 

Historicky jedno z nejvýznamnějších středověkých měst v Čechách. 
Ve 14. století věnné a sídelní město českých královen Elišky Rejčky a
Elišky Pomořanské. Střed města s mnoha malebnými uličkami, věže-
mi, schodišti, náměstími a zbytky opevnění je památkovou rezervací.
Gotická katedrála sv. Ducha (14.stol.). Renesanční Bílá věž (16.stol.)
s druhým největším zvonem v Čechách Augustinem. Barokní kaple
sv. Klimenta, jezuitská kolej, biskupská rezidence. Renesanční, barok-
ní a klasicistní domy na středověkých gotických parcelách. 
Novější části města v 1.pol.20.stol. regulovány a projektovány
významnými architekty (J.Gočár, J.Kotěra,O.Liska). Nejvýznamnější

starosta města JUDr.F.Ulrich. Především jejich zásluhou je město Hra-
dec Králové ve třicátých letech nazýváno salónem republiky. 
Metropole východních Čech leží na okraji polabské nížiny na souto-
ku Labe s Orlicí. Nadmořská výška nejvyššího místa - makovice 70,5
m vysoké Bílé věže na Velkém náměstí je 317,36 m.n.m. a nejnižší-
ho místa ve městě - vyústění vodoteče do Labe je 225,03 m.n.m.
Na více než stovce čtverečních kilometrů zde žije 100.000 oby-
vatel. Sídlo obchodu, bankovnictví a správních institucí regionální-
ho i celostátního významu. Centrum školství a kultury. 
Historicky jedno z nejvýznamnějších středověkých měst v Čechách. 
Ve 14. století věnné a sídelní město českých královen Elišky Rejčky a
Elišky Pomořanské. Střed města s mnoha malebnými uličkami, věže-
mi, schodišti, náměstími a zbytky opevnění je památkovou rezervací.
Gotická katedrála sv. Ducha (14.stol.). Renesanční Bílá věž (16.stol.)
s druhým největším zvonem v Čechách Augustinem. Barokní kaple
sv. Klimenta, jezuitská kolej, biskupská rezidence. Renesanční, barok-
ní a klasicistní domy na středověkých gotických parcelách. 

w
w

w
.k

ra
lo

ve
hr

ad
ec

ky
re

gi
on

.c
z



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

7. aplikace pro projekt | 7. 9. univerzální šanon



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

7. aplikace pro projekt | 7. 10. chlopňové desky pro základní inform
ace



S
lepý text: bude doplněn ve finální verzi m

anuálu. H
lavičkový papír se tiskne ofsetovým

 tiskem
 na bílý papír o m

inim
ální plošné hm

otnosti 100 g/m
2. P

ro vícestránkovou koresponden-
ci se doporučuje použít další strany hlavičkového papíru bez uvedení adresy v pravém

 dolním
 rohu. N

a hlavičkový papír doporučujem
e krom

ě všech údajů vytisknout i vodící linky (v síle
0,25 b.) v červené barvě vyznačující následný překlad.

7. aplikace pro projekt | 7. 11. prezentační katalogový list

KRÁLOVÉHRADECKO

Metropole východních Čech leží na okraji polabské nížiny na soutoku Labe s Orlicí. Nadmořská výška
nejvyššího místa - makovice 70,5 m vysoké Bílé věže na Velkém náměstí je 317,36 m.n.m. a nejniž-
šího místa ve městě - vyústění vodoteče do Labe je 225,03 m.n.m. Na více než stovce čtverečních
kilometrů zde žije 100.000 obyvatel. Sídlo obchodu, bankovnictví a správních institucí regionálního
i celostátního významu. Centrum školství a kultury. 

Historicky jedno z nejvýznamnějších středověkých měst v Čechách.
Ve 14. století věnné a sídelní město českých královen Elišky Rejčky a Elišky Pomořanské. Střed města
s mnoha malebnými uličkami, věžemi, schodišti, náměstími a zbytky opevnění je památkovou rezervací.
Gotická katedrála sv. Ducha (14.stol.). Renesanční Bílá věž (16.stol.) s druhým největším zvonem
v Čechách Augustinem. Barokní kaple sv. Klimenta, jezuitská kolej, biskupská rezidence. Renesanční,
barokní a klasicistní domy na středověkých gotických parcelách. 
Novější části města v 1.pol.20.stol. regulovány a projektovány významnými architekty (J.Gočár,
J.Kotěra,O.Liska). Nejvýznamnější starosta města JUDr.F.Ulrich. Především jejich zásluhou je město
Hradec Králové ve třicátých letech nazýváno salónem republiky. 


